Disponibilizado: 19/11/2025 18:02:46 Publicado: 21/11/2025 00:00:00

Diário nº 224/2025, 19 de novembro de 2025.
*** Iniciado: 19/11/2025 09:07:15 ***

contPageBreak
Página 143/265

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 28700, datada de 19 de novembro de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2024

PROCESSO SEI Nº 00147.001658/2024-50

FUNDAMENTO LEGAL

Artigos 71 e 81, inciso V, §7º, da Lei nº 13.303/2016, bem como nos arts.
153, incisos III, alíneas “a” e “b”, e 167 e seus incisos do Regulamento
Interno  de  Licitações,  Contratos  e  Convênios  da  INVESTE  PIAUÍ,
observando-se ainda a cláusula contratual que prevê o reajuste anual
pelo IPCA

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO AUTO LESTE LTDA
CNPJ DO CONTRATADO Nº 09.116.541/0001-54

OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência e execução contratual por mais 12 (doze) meses, passando a
vigorar de 18 de novembro de 2025 a 18 de novembro de 2026, bem
como  o  reajuste  do  valor  contratual  em  5,17%  (cinco  inteiros  e
dezessete  centésimos  por  cento),  com  base  na  variação  do  IPCA
acumulado  nos  últimos  12  meses,  conforme  planilha  de  cálculo  e
justificativa  constantes  dos  autos  do  processo  administrativo  nº
00147.001658/2024-50.

DATA DE ASSINATURA 18/11/2025
VALOR DO ADITIVO R$ 19.193,52 (Mensal)

SIGNATÁRIOS  DO
CONTRATO

Pela  Contratante:  VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA DIRETOR
PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ   Pela Contratada FABIANO CHAVES
SANTOS AUTO LESTE LTDA

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 28702, datada de 19 de novembro de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2025
PROCESSO SEI Nº 00147.001298/2025-77

Disponibilizado: 19/11/2025 18:02:46 Publicado: 21/11/2025 00:00:00

Diário nº 224/2025, 19 de novembro de 2025.
*** Iniciado: 19/11/2025 09:07:15 ***

contPageBreak
Página 144/265

FUNDAMENTO LEGAL

Contrato reger-se-á pelas normas estabelecidas no Regulamento de
Contratações da Investe Piauí; pela Lei Federal nº 13.303, de 30 de
junho de 2016, pelas regras do Termo de Referência, pela proposta de
preços da CONTRATADA, pela legislação indicada no preâmbulo deste
Contrato e nos casos omissos, aplicar-se-ão os princípios gerais do
Direito.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO ERGGEO GEOLOGIA E CONSULTORIA LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO 08.837.927/0001-92

OBJETO

Contratação de um geólogo para analisar os resultados laboratoriais das
amostras coletadas, contextualizar a geologia da região e emitir parecer
técnico conclusivo sobre o potencial de mineração aurífera da área,
subsidiando decisões técnicas e de investimento, visando atendimento
das necessidades da Investe Piauí, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Termo de Referência e na proposta da
Contratada.

DATA DE
ASSINATURA 12/11/2025

VALOR DA
CONTRATAÇÃO R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

FONTE DE
RECURSO Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor Presidente da Investe Piauí

Pela Contratada:
KENILSON FARIAS MARQUES
ERGGEO GEOLOGIA E CONSULTORIA LTDA

FISCAL DO CONTRATO  Ana Caroline Ferreira de Carvalho

 Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 28704, datada de 19 de novembro de 2025.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA: 31/2025

OBJETO: O presente Acordo tem por objeto a disponibilização da plataforma Gov.PI
Gestor, sistema destinado à gestão e ao planejamento estratégico, desenvolvido pelo Núcleo de